
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ναυπακτίας» και 
«Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ναυπακτίας» και της μετα-
φοράς των αρμοδιοτήτων τους στον Δήμο Ναυ-
πακτίας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 
του ν. 5056/2023.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων - Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, υπαλλήλων των οργανικών 
μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-
αποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 31.12.2024 
(Β’ Εξάμηνο 2024).

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 49301 (1)
Διαπίστωση της κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ναυπακτίας» και 

«Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Ναυπακτίας» και της μετα-

φοράς των αρμοδιοτήτων τους στον Δήμο Ναυ-

πακτίας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 

του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 
103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν.4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3878

39331



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39332 Τεύχος B’ 3878/03.07.2024

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 69/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπακτίας «Συγχώνευση υφιστά-
μενων σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
δήμου Ναυπακτίας σε ένα Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου με τίτλο «Σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης δήμου Ναυπακτίας» (παρ. 2 του άρθρου 103 
του ν. 3852/2010) δημοσιευμένη στο Φ.Ε.Κ. Β’ 1265.

10. Την υπ’ αρ. 70/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπακτίας, με θέμα Συγχώνευση 
υφιστάμενων σχολικών επιτροπών δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης δήμου Ναυπακτίας και σύσταση ενός Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με τίτλο «Σχολική 
επιτροπή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δήμου Ναυπα-
κτίας» δημοσιευμένη στο Φ.Ε.Κ. Β’ 1241.

11. Την υπ’ αρ. 275279/2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της Συστατικής πρά-
ξης της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Ναυπακτίας» δημοσιευμένη στο Φ.Ε.Κ. 
Β’ 5028.

12. Την υπ’ αρ. 275274/2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της Συστατικής πράξης 
της Σχολικής Επιτροπής Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης του Δήμου Ναυπακτίας» δημοσιευμένη στο 
Φ.Ε.Κ. Β’ 5028, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την από 29.06.2024 κατάργηση των 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ναυπακτίας» και 
«Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Ναυπακτίας» και την από 30.06.2024 
μεταφορά των αρμοδιοτήτων τους στον Δήμο Ναυ-
πακτίας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Ναυπακτίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 276288 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων - Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και του άρθρου 14 «Ρύθμιση οι-
κονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
υπουργείου Υποδομών» (Α’ 139),

2. της υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφασης του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/
31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054) 
και 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες,

3. του π.δ. 129 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222/2010) Θεσσαλίας και της υπ’ αρ. 15840/
156612 περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
(Β’ 4788/2018), όπως περαιτέρω τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) απόφαση.

4. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 1-1-2024 μέχρι 
31-12-2028.

5. Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

6. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρθρου 
1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 
2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39333Τεύχος B’ 3878/03.07.2024

8. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015, «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10.1.2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

13. Την υπό στοιχεία Α5/3010/85 «Μέτρα προστασί-
ας της Δημόσιας Υγείας από θορύβους μουσικής των 
Κέντρων διασκέδασης και λοιπών Καταστημάτων» 
(Β’ 593), όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοιχεία Υ2/
οικ. 15438/2001 υπουργική απόφαση «Τροποποίηση 
της υ. δ Α5/3010/1985, (Β’ 593) «Μέτρα προστασίας της 
Δημόσιας Υγείας από θορύβους μουσικής Κέντρων Δια-
σκέδασης και λοιπών καταστημάτων» (Β’ 1346).

14. Τον ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 129), και ιδίως το άρθρο 17, «Μέτρα για την ολική απα-
γόρευση του καπνίσματος στους Δημόσιους χώρους, 
τροποποίηση των ν. 3730/2008 και 3370/2005», καθώς 
και οι σχετικές διατάξεις και εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας.

15. Τον ν. 3991/2011 «Κύρωση του αναθεωρημένου 
Διεθνούς Υγειονομικού Κανονισμού του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Υγείας» (Α’ 162).

16. Τον ν. 4419/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας προς την Οδηγία 2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 3ης Απριλίου 2014 
για την προσέγγιση των νομοθετικών, κανονιστικών και 
διοικητικών διατάξεων των κρατών μελών σχετικά με την 
κατασκευή, την παρουσίαση και την πώληση προϊόντων 
καπνού και συναφών προϊόντων και την κατάργηση της 
Οδηγίας 2001/37/ΕΚ (αριθμ. L 127/1 της 29.4.2014), όπως 
το Παράρτημα ΙΙ της Οδηγίας αυτής τροποποιήθηκε με 
την κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα Οδηγία 2014/109/ΕΕ 
της Επιτροπής της 10ης Οκτωβρίου 2014 για την τροπο-
ποίηση του Παραρτήματος ΙΙ της Οδηγίας 2014/40/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με 
τη θέσπιση της βιβλιοθήκης των εικονογραφικών προ-
ειδοποιήσεων που πρέπει να χρησιμοποιούνται για τα 
προϊόντα καπνού, καθώς και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 174), και σε εφαρμογή των σχετικών εγκυκλίων.

17. Την υπό στοιχεία Α4γ/Γ.Π./οικ. 10790/13.2.2017 
εγκύκλιο «Εφαρμογή του ν. 4419/2016 (Α’ 174) εθνικό 
μέτρο προσαρμογής της Οδηγίας 2014/40/ΕΕ για τα 
προϊόντα καπνού και άλλα συναφή προϊόντα αναφο-
ρικά με χρήση και κατανάλωση αυτών (Εφαρμογή του 
ν. 4419/2016 (Α’ 174) εθνικό μέτρο προσαρμογής της 
Οδηγίας 2014/40/ΕΕ για τα προϊόντα καπνού και άλλα 
συναφή προϊόντα αναφορικά με χρήση και κατανάλωση 
αυτών)».

18. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 υπουρ-
γική απόφαση «Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις 
λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ποτών και άλλες 
διατάξεις» (Β’ 2161).

19. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 100 του ν. 5041/2023 (Α’ 87).

20. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75) και συγκεκριμένα την παρ. 4 του 
άρθρου 67 «Όροι λειτουργίας φορέων κοινωνικής προ-
στασίας και σχετικές κυρώσεις - Τροποποίηση παρ. 1-4 
και 7 άρθρου 1 και τροποποίηση παρ. 1-4 και προσθήκη 
παρ. 5-7 στο άρθρο 2 του ν. 2345/1995».

21. Το υπ’ αρ. 250983/03-06-2024 έγγραφο του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Εισήγηση- τεκμηριωμένο πρωτο-
γενές υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. (Β’ Εξάμηνο 2024)».

22. Την υπ’ αρ. 271373/14.6.2024 (ΑΔΑ: 61Φ37ΛΡ-Γ2Θ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με Α/Α 1523 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας με 
ΑΑ Βεβ.: 1562.

23. Το γεγονός, ότι η  δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00€) η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2024, φορέα 073 και ΚΑΕ 512.

24. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στον Προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας και Σπο-
ράδων.

25. Λαμβάνοντας υπόψη τις έκτακτες και αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας, των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, η υπερωριακή 
απασχόληση για το Β’ εξάμηνο του 2024, θα πραγματο-
ποιηθεί στα πλαίσια διεκπεραίωσης υποθέσεων και αντι-
μετώπισης συσσωρευμένων υπηρεσιακών αναγκών, οι 
οποίες δεν είναι δυνατόν να διεκπεραιωθούν στα πλαί-
σια του νόμιμου ωραρίου, για την κάλυψη εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν 
στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας, καθώς και σε εφαρμογή των ανωτέρω σχετικών 
υγειονομικών διατάξεων και του νομοθετικού πλαισίου.
(σχετ. 13-20).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39334 Τεύχος B’ 3878/03.07.2024

- Την εφαρμογή υγειονομικού ελέγχου των καταστη-
μάτων μαζικής εστίασης και των κέντρων Διασκέδα-
σης, καθώς τα περισσότερα καταστήματα και κέντρα 
διασκέδασης, λειτουργούν μετά το πέρας ωραρίου των 
Δημοσίων Υπηρεσιών ή μόνο σε εξαιρέσιμες ημέρες και 
Κυριακές, (κέντρα διασκέδασης). Επιπρόσθετα η εφαρ-
μογή υγειονομικού ελέγχου σε υπαίθριους ή κλειστούς 
χώρους εκδηλώσεων.

- Την εφαρμογή ελέγχου τροφίμων αλλά και των συν-
θηκών υγιεινής στις τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
στις εμποροπανηγύρεις, οι οποίες πραγματοποιούνται 
σε εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές.

- Τον έλεγχο εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου 
και των καπνικών προϊόντων, (σχετ. 16,17).

- Τη διαχείριση διατροφικών κρίσεων, κατά τις οποί-
ες απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου στους χώρους 
παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

- Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης 
του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

- Τη διενέργεια υγειονομικών ελέγχων καταστημάτων 
και τροφίμων όπου παρατηρείται αυξημένη συχνότητα 
κατά τις εορταστικές περιόδους αλλά και την καλοκαιρι-
νή περίοδο. Οι εν λόγω έλεγχοι αφορούν την ποιότητα 
και διάθεση τροφίμων, αλλά και την ηχορύπανση σύμ-
φωνα με τις μετρήσεις και τις καταγγελίες των πολιτών.

- Επιπρόσθετα στα νησιά των Σποράδων, κατά την 
καλοκαιρινή περίοδο, απαιτείται ο συντονισμός, η επο-
πτεία και ο έλεγχος για την ορθή εφαρμογή των προ-
γραμμάτων καταπολέμησης κουνουπιών, ελέγχων υδά-
των, απολυμάνσεων, μυοκτονιών και εντομοκτονιών. Σε 
συνδυασμό με την λήψη μέτρων πρόληψης, αποφυγής, 
διάδοσης και μετάδοσης επιδημιών, όπως η Ελονοσία 
και άλλες. Για τον λόγο αυτό είναι επιτακτική ανάγκη η 
πρόληψη και η άμεση παρέμβαση για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών σε θέματα που αφορούν τη Δημόσια 
Υγεία, σε συσχέτιση με την επιδημιολογική διερεύνηση 
και επιτήρηση, καθώς τον έλεγχο αποφυγής διάδοσης 
μεταδοτικών και λοιμωδών νοσημάτων.

- Συνακόλουθα, απαιτείται ο έλεγχος ευάλωτων πλη-
θυσμιακών ομάδων, όπως αυτών των Μονάδων Φροντί-
δας Ηλικιωμένων και των Φορέων Παιδικής Προστασίας. 
Ο εν λόγω έλεγχος αφορά την άσκηση αρμοδιοτήτων 
του Κοινωνικού Συμβούλου σε θέματα ελέγχου φορέ-
ων μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκοπικού 
και μη χαρακτήρα, που σχετίζονται με την προστασία 
παιδιών, ηλικιωμένων, Α.με.Α κ.λπ. (κατ’ εφαρμογή των 
σχετ. 19-20). Συμπεριλαμβανομένης της σύνταξης των 
σχετικών εκθέσεων και της διατύπωσης των αντίστοιχων 
προτάσεων, την τήρηση κανόνων υγιεινής, την προστα-
σία της Δημόσιας Υγείας.

- Οποιεσδήποτε ενέργειες που σχετίζονται με την λήψη 
και την τήρηση μέτρων προστασίας για την πρόληψη, 
αποφυγή, μετάδοση ιών, (SARS-COV-2) που προκαλούν 
πανδημίες, επιδημίες κ.λπ. Την αντιμετώπιση των επι-
πτώσεων των έντονων καιρικών φαινομένων/θεομηνιών, 
σε περιβαλλοντικά δείγματα, δομές προστασίας και φρο-
ντίδας, κέντρα παροχής υπηρεσιών κ.λπ, και την σύνταξη 
διοικητικών εγγράφων και πράξεων για την ενημέρωση 

των πολιτών και των Φορέων, που άπτονται των αρμοδι-
οτήτων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων.

- Επιπρόσθετα την εφαρμογή έλεγχων των φαρμακεί-
ων, αναφορικά με την τήρηση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, του διευρυμένου ωραρίου καθώς και των εφημεριών, 
έλεγχος των ναρκωτικών φαρμάκων.

- Τη διενέργεια έκτακτων ελέγχων λειτουργίας στις 
μονάδες Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ), δι-
ενέργεια ελέγχων των ήδη αδειοδοτημένων μονάδων 
αλλά και έκτακτοι έλεγχοι στους φορείς εποπτείας της 
Υπηρεσίας.

- Ως εκ τούτου, απαιτείται η ενημέρωση των ηλεκτρο-
νικών μητρώων, η επεξεργασία αρχείων, η ψηφιοποίηση 
αρχείων, η σύνταξη και η έκδοση δημοσίων εγγράφων 
των διοικητικών πράξεων, ο έλεγχος φακέλων, η κατα-
γραφή στατιστικών στοιχείων/δεδομένων, η οργάνωση 
εκκαθάριση, καταγραφή και αρχειοθέτηση των αρχείων 
παρελθόντων ετών κ.λπ., αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή εργα-
σία με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεκατεσσάρων (14) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
Β’ εξάμηνο του 2024 για την κάλυψη των ανωτέρω αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β’ εξάμηνο του 2024 και μέχρι 1.344 ώρες 
συνολικά για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων ως εξής:

Για το Β’ Εξάμηνο 2024 του 2024 προκύπτουν: 
δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι επί ενενήντα έξι (96) 

ώρες συνολικά 1.344 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 
(14 x 96 = 1.344 ώρες).

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, κατά το Β’ εξάμηνο του 2024, θα πραγ-
ματοποιηθεί κατόπιν απόφασή μας και σύμφωνα με τις 
προκύπτουσες ανάγκες απασχόλησης, ενώ θα αναφέρο-
νται ονομαστικά οι απασχολούμενοι υπάλληλοι, το αντι-
κείμενο απασχόλησής τους, το χρονικό διάστημα καθώς 
και οι ώρες απασχόλησης για του εκάστοτε υπαλλήλου.

Ως υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
ή ο νόμιμος αντικαταστάτης.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39335Τεύχος B’ 3878/03.07.2024

    Αριθμ. απόφ. 802/2024 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 

Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024 υπ’ αρ. 35072/3.6.2024.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 36697/12.6.2024 
υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-
στασίας και Δημόσιας Υγείας, λόγω έλλειψης προσωπι-
κού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κά-
τωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με 
εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: 15:00 
έως 17:00.

- Συμμετοχή των Ομάδων Έργων (ΟΔΕ) των Κοινω-
νικών Δόμων της Υπηρεσίας σε συναντήσεις με τους 
εργαζομένους των Δομών, για θέματα λειτουργίας της 
κάθε Δομής για την οργάνωση εκδηλώσεων για ενημέ-
ρωση και ευαισθητοποίηση των δημοτών. Διεκπεραίωση 
εγγράφων για την εύρυθμη λειτουργία των Δομών που 
εντάσσονται στη Διεύθυνση (Κοινωνικό Ιατρείο, Κοι-
νωνικό παντοπωλείο, Δομή παροχής βασικών αγαθών, 
Κέντρο Κοινότητας, Δομή Ξενώνα φιλοξενίας Γυναικών 
και δομή Αστέγων), ως Ομάδες Έργου.

- Συνεδριάσεις της Επιτροπής Παραλαβής και πιστο-
ποίησης έργου (ΕΠΠΕ), που αφορούν στην παραλαβή και 
τον έλεγχο των παραδοτέων, καθώς και συμμετοχή σε 
συναντήσεις με ωφελούμενους λόγω του απογευματινού 
ωραρίου των Δομών.

- Προετοιμασία συντονισμός και συμμετοχή του προ-
σωπικού, ώστε να υλοποιηθεί το πρόγραμμα ΤΕΒΑ (ηλε-
κτρονική υποστήριξη, συνεργασία με την Περιφέρεια, 
αποστολή αρχείων κ.α.) για τις διανομές τροφίμων και 
ειδών πρώτης ανάγκης σε δικαιούχους του προγράμ-
ματος ΤΕΒΑ.

- Συμμετοχή στην Επιτροπή για τη χορήγηση, την ανα-
θεώρηση αδειών (ηλεκτρονική καταχώριση, αποστο-
λή προσκλήσεων για σύγκληση επιτροπών, επιτόπιος 
έλεγχος, ανάρτηση Αποφάσεων στη Διαύγεια κ.α.) και 
διεκπεραίωση εγγράφων των παιδικών σταθμών του 
Δήμου Αγρινίου.

- Συμμετοχή στην οργάνωση και υλοποίηση δράσεων 
και άλλων εκδηλώσεων, που υλοποιούνται από την Υπη-
ρεσία μας (Κοινωνικό Ιατρείο, Δομές που εντάσσονται 

στην Υπηρεσία), που απαιτείται η συνδρομή υπαλλή-
λων κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

- Έλεγχος δικαιολογητικών και διεκπεραίωση εγγρά-
φων για την ένταξη και την αναθεώρηση στο Κοινωνικό 
Παντοπωλείο.

- Συμμετοχή στις Επιτροπές για την καταγραφή, έλεγ-
χο των ζημιών, εξέταση δικαιολογητικών και διεκπε-
ραίωση εγγράφων, που αφορούν την ένταξη ή μη των 
πλημμυροπαθών του Δήμου Αγρινίου στο πρόγραμμα 
ενίσχυσης για τη χορήγηση του επιδόματος πρώτων βιο-
τικών αναγκών και του επιδόματος για την αντιμετώπιση 
απλών επισκευαστικών εργασιών ή και την αντικατάστα-
ση οικοσκευής τους.

- Διαλογή και τοποθέτηση φαρμάκων στο Κοινωνικό 
Φαρμακείο του Δήμου Αγρινίου.

- Συμμετοχή των υπάλληλων της Υπηρεσίας συμμε-
τέχουν σε Επιτροπές Διενεργείας - Αξιολόγησης Δια-
γωνισμών, Προσφορών Διαγωνισμών Προμηθειών και 
Υπηρεσιών και στην επιτροπή παρακολούθησης και 
παραλαβής δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, οι ερ-
γασίες των οποίων δεν δύναται να πραγματοποιούνται 
κατά το συνηθισμένο ωράριο και για αυτό απαιτείται 
απογευματινή απασχόληση.

- Προετοιμασία (εκτύπωση καταστάσεων δικαιούχων, 
αποστολή SMS), συντονισμός για την υλοποίηση των 
διανομών για το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου για 
περίπου 1.000 οικογένειες, γεγονός που απαιτεί πολύ 
προσωπικό και διανομές διάρκειας πολλών ημερών.

- Συνοδεία ωφελούμενων στο Νοσοκομείο Αγρινίου 
και σε ιδιώτες Ιατρούς για εξετάσεις και ιατροφαρμα-
κευτική περίθαλψη.

- Συνοδεία ωφελούμενων σε πανεπιστημιακά νοσο-
κομεία για επεμβάσεις.

- Πρωτοβάθμια φροντίδα ηλικιωμένων πέραν του 
ωραρίου.

- Κοινωνικές έρευνες σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες 
Δήμου Αγρινίου.

- Συμβουλευτικές επισκέψεις ωφελούμενων σε όλα τα 
όρια του δήμου Αγρινίου.

- Αρχειοθέτηση περιπτώσεων του Τμήματος Υποστή-
ριξης Προγράμματος στο σπίτι.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του 
Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξά-
μηνο έτους 2024, να καλύψει τις ανάγκες της υπηρεσίας 
και να εξυπηρετήσει τους δημότες του δήμου Αγρινίου, 
που υπάγονται στις ευαίσθητες ομάδες του δήμου μας. 
Επίσης, είναι εργασίες που δεν εμπίπτουν στα καθήκοντα 
των υπαλλήλων, (διανομές Παντοπωλείου).

7. Την υπ’ αρ. 35072/3.6.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγεί-
ας του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39336 Τεύχος B’ 3878/03.07.2024

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (υπάλληλοι 

τοποθετημένοι απευθείας στη Διεύθυνση)

2 1 1 240

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
2 1 1 240

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 5 1 2 2 600

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
2 1 1 240

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ
27 10 6 8 1 2 3.240

ΣΥΝΟΛΟ 38 4.560

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.211,48 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 
15-6012.002, 15-6022.003, 15-6042.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 25 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 23334  (4)
Καθιέρωση εργασίας καθ’υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, υπαλλήλων των οργανικών μο-

νάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 31.12.2024 

(Β’ Εξάμηνο 2024) .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36,48,49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου  - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Κατάρτιση Μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 
7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

6. Την υπ’ αρ. 2/1.9.2019 απόφαση του Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 7/1.9.2019 απόφαση του Δημάρχου περί 
ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύνσεων και 
Τμημάτων του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 755/09.01.2024 (ΑΔΑ: 6Ε8Π46ΜΓ2Α-ΥΣΗ) 
απόφαση του Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων και 
Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων σε αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής».

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 14-151/17.6.2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΙΘ46ΜΓ2Α-5Υ1) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

10. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 
Τμήματα της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παι-
δείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού και προϊσταμένων των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39337Τεύχος B’ 3878/03.07.2024

Τμημάτων: α) Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτικών Ισότητας των Φύλων και Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής 
Προστασίας β) Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης γ) Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 
καθώς και την αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και της Γραμματείας της, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και την ανεπαρκή στελέχωση των 
Τμημάτων, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και ειδικότερα: α) στα πλαίσια οργάνωσης και λειτουργίας 
του προγράμματος Δημιουργικής Απασχόλησης - Δημοτικών Κατασκηνώσεων στη νησίδα Βίδο και παιδικών εξο-
χών - κατασκηνώσεων «Σταμάτιος Δεσύλλας», Όρμου Γουβιών. β) Επανασχεδιασμός του καθαρισμού των σχολικών 
μονάδων, μελέτη και δημιουργία εναλλακτικών σεναρίων με βάσει τις κατευθύνσεις της νέας δημοτικής αρχής. 
’Ερευνα και δημιουργία φακέλων μισθωμένων μονάδων, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνεται για το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου του έτους 2024, ήτοι έως 31.12.2024, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου 
χρόνου) της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού για την αντιμετώπιση των 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, ως εξής:

Πίνακας Α
Υπάλληλοι Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

Υπηρεσία
Σύνολο 

υπαλλήλων

Δημοσίου 

Δικαίου

Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου

Ώρες υπερωριακής 

εργασίας ανά υπάλληλο

ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 2 1 1 120

Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτικών Ισότητας των Φύλων και 

Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας
4 1 1 2 120

Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 1 1 120

Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 1 1 120

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:
Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 3 1

ΔΕ 1 3

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του έτους.
Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για όλο το ανωτέρω προσωπικό δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.
Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.
Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-

ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.
Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου, ως 

ακολούθως:
Για μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α 15.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμων υπαλλήλων Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού» ποσού 3.236,40 ευρώ και
Για υπαλλήλους Αορίστου Χρόνου:
Στον Κ.Α 15.6022.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού» ποσού 2.533,20 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιουνίου 2024 

Ο Δήμαρχος 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

Ι

    Aριθμ. 26997/6103 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 7576/682/24.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΧ3ΩΛ2-72Ζ) απόφαση του Δημάρχου Μακρακώμης, περί εκχώρησης 

αρμοδιοτήτων και ανάθεσης υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Μακρακώμης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39338 Τεύχος B’ 3878/03.07.2024

3. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Το Παράρτημα Β του π.δ. 85/2022, αναφορικά με την 
αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 26742/21.6.2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Μακρακώμης, περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομι-
κού έτους 2024 για την δαπάνη αποζημίωσης υπερωρι-
ακής εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 4448/17.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΒΞΥΟΡ10-ΓΡΗ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης καθηκό-
ντων ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 36/28/2.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΥΜΩΛ2-9ΡΘ) 
απόφαση του Δημάρχου Μακρακώμης, περί τοποθέ-
τησης προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Δήμου.

10. Τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες καθώς και τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου και εξυπηρέτησης των δημοτών, 
δεδομένης της μεγάλης πλέον γεωγραφικής έκτασης του 
Καλλικρατικού Δήμου Μακρακώμης, αναφορικά με α) την 
εκτέλεση των εργασιών του Ληξιαρχείου σε ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, β) την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου που πραγ-
ματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
γ) την αποκατάσταση έκτακτων βλαβών στα δίκτυα ύδρευ-
σης, άρδευσης, αποχέτευσης και στα αντλιοστάσια των Κοι-
νοτήτων του Δήμου και δ) την έγκαιρη αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων και τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων, 
ειδικά κατά τις περιόδους όπου σημειώνεται αύξηση της 
τουριστικής κίνησης, που σε συνδυασμό με τον περιορισμέ-
νο αριθμό προσωπικού επιβάλουν την απασχόληση υπαλ-
λήλων σε ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση μηνιαίας υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας με αμοιβή από την δημοσίευση της παρούσας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και έως είκοσι (20) ώρες 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο (120 ώρες ανά υπάλληλο και 
ανά εξάμηνο) για παροχή εργασίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038780307240008*

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τρεις (3)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Δύο (2)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΝΕΑ (9)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Ένας (1)

ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΚΑΤΡΕΙΣ (13)

Για την συνολική δαπάνη που προκαλείται από την ως άνω υπερωριακή εργασία έχουν εγγραφεί οι παρακάτω πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Μακρακώμης και ειδικότερα στους κωδικούς:

- Κ.Α. 10-6012.002 πίστωση € 4.000,00 για αμοιβές ληξιάρχων.
- Κ.Α. 10-6012.003 πίστωση € 1.500,00 για αμοιβές πρακτικογράφων.
- Κ.Α. 20-6012.001 πίστωση € 5.000,00 για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
- Κ.Α. 20-6022.001 πίστωση € 5.000,00 για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
- Κ.Α. 25-6012.001 πίστωση € 6.000,00 για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
- Κ.Α. 25-6022.001 πίστωση € 6.000,00 για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σπερχειάδα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Μακρακώμης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ   


		2024-07-04T10:12:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




